

2010年3月期決算説明会  
補足資料

2010年4月28日

セ ン コ ー 株 式 会 社

## 2010年3月期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	212,659		227,692		15,033	7.1
営業利益	5,563	2.6	6,150	2.7	586	10.5
経常利益	5,533	2.6	6,232	2.7	699	12.6
当期純利益	2,848	1.3	2,946	1.3	98	3.4

### ①事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2008年3月期 (H20年3月期)	2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 流通ロジスティクス	18.1	19.5	656.3	28.8	241.0	58.0
2 住 宅	26.6	26.2	508.0	22.3	-48.8	-8.8
3 石化・樹脂	18.6	16.9	323.3	14.2	-36.5	-10.2
4 化学品・肥料	2.4	2.1	38.9	1.7	-5.0	-11.4
5 食品関係	1.9	1.8	36.9	1.6	-0.7	-1.9
6 電機・機械	1.8	1.4	30.0	1.3	-0.7	-2.3
7 ゴム製品	0.5	0.4	6.0	0.3	-2.1	-26.3
8 原料・燃料	0.3	0.3	6.2	0.3	0.3	4.9
9 その他	28.4	29.9	671.3	29.5	3.0	0.5
合計	100.0	100.0	2,276.9	100.0	150.3	7.1

### ②セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	123,963	58.3	130,554	57.4	6,591	5.3
流通加工事業	66,618	31.3	73,192	32.1	6,574	9.9
その他事業	22,076	10.4	23,945	10.5	1,869	8.5
合計	212,659	100.0	227,692	100.0	15,033	7.1

### ■主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	105,590	49.7	113,360	49.8	7,770	7.4
	鉄道利用運送事業	5,009	2.4	4,919	2.2	-90	-1.8
	海上運送事業	6,557	3.1	6,340	2.8	-217	-3.3
	国際物流事業	5,236	2.5	4,517	2.0	-719	-13.7
流通加工事業	倉庫業	30,059	14.1	30,066	13.2	7	0.0
	流通加工業	16,628	7.8	22,031	9.7	5,403	32.5
	小運搬構内作業	15,277	7.2	13,591	6.0	-1,686	-11.0
その他事業	石油販売業	12,069	5.7	9,787	4.3	-2,282	-18.9
	商事販売業	6,538	3.1	11,653	5.1	5,115	78.2

## 2011年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2010年3月期 (H22年3月期)		2011年3月期 (H23年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	227,692		240,000		12,308	5.4
営業利益	6,150	2.7	6,500	2.7	350	5.7
経常利益	6,232	2.7	6,500	2.7	268	4.3
当期純利益	2,946	1.3	3,100	1.3	154	5.2

### ①事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2010年3月期 (H22年3月期)		2011年3月期 (H23年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
流通ロジスティクス	656	28.8	712	29.7	56	8.5
住 宅	523	23.0	539	22.5	16	3.2
ケミカル	445	19.5	448	18.6	3	0.6
商事・貿易	215	9.4	262	10.9	47	22.0
その他	438	19.3	439	18.3	1	0.2
<b>合計</b>	<b>2,277</b>	<b>100.0</b>	<b>2,400</b>	<b>100.0</b>	<b>123</b>	<b>5.4</b>

※2011年3月期より区分の見直しを行っております。

### ②セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2010年3月期 (H22年3月期)		2011年3月期 (H23年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,306	57.4	1,358	56.6	52	4.0
流通加工事業	732	32.1	755	31.4	23	3.1
その他事業	240	10.5	288	12.0	48	20.1
<b>合計</b>	<b>2,277</b>	<b>100.0</b>	<b>2,400</b>	<b>100.0</b>	<b>123</b>	<b>5.4</b>

### ■主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	1,134	49.8	1,169	48.7	35	3.1
	鉄道利用運送事業	49	2.2	51	2.1	2	3.2
	海上運送事業	63	2.8	65	2.7	2	3.1
	国際物流事業	45	2.0	58	2.4	13	29.3
流通加工事業	倉庫業	301	13.2	310	12.9	9	3.1
	流通加工業	220	9.7	227	9.5	7	3.1
	小運搬構内作業	136	6.0	140	5.8	4	3.1
その他事業	石油販売業	98	4.3	110	4.6	12	12.7
	商事販売業	117	5.1	152	6.3	35	30.1

## 2010年3月期の業績(単体)

(単位:百万円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	175,336		169,880		-5,456	-3.1
営業利益	4,450	2.5	5,113	3.0	662	14.9
経常利益	4,860	2.8	5,136	3.0	275	5.7
当期純利益	2,610	1.5	2,450	1.4	-159	-6.1

## ①事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2008年3月期 (H20年3月期)	2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	売上高差	伸長率(%)
1 流通ロジスティクス	20.9	23.5	467.4	27.5	55.0	13.3
2 住 宅	28.4	27.8	454.3	26.7	-32.8	-6.7
3 石化・樹脂	21.6	20.5	323.0	19.0	-36.5	-10.2
4 化学品・肥料	2.5	2.2	38.9	2.3	1.1	2.8
5 食品関係	2.2	2.1	36.9	2.2	-0.7	-1.9
6 電機・機械	2.1	1.8	30.0	1.8	-0.7	-2.3
7 ゴム製品	0.5	0.5	6.0	0.4	-2.1	-26.3
8 原料・燃料	0.3	0.3	6.2	0.4	0.3	4.9
9 その他	19.8	19.5	336.1	19.7	-7.0	-2.0
合計	100.0	100.0	1,698.8	72.5	-54.6	-3.1

## ②セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	112,099	64.0	108,068	63.6	-4,031	-3.6
流通加工事業	62,992	35.9	61,367	36.1	-1,625	-2.6
その他	244	0.1	443	0.3	199	81.6
合計	175,336	100.0	169,880	100.0	-5,456	-3.1

## ■主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	93,975	55.3	91,095	53.6	-2,880	-3.1
	鉄道利用運送事業	5,013	3.0	4,909	2.9	-104	-2.1
	海上運送事業	6,556	3.9	6,346	3.7	-210	-3.2
	国際物流事業	5,171	3.0	4,485	2.6	-686	-13.3
流通	倉庫業	30,475	17.9	30,320	17.8	-155	-0.5
加工	流通加工業	16,238	9.6	16,461	9.7	223	1.4
事業	小運搬構内作業	13,118	7.7	11,621	6.8	-1,497	-11.4

[ご参考資料]

## 2011年3月期の設備投資計画

### ①設備投資額

(単位:百万円)

		2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)	2011年3月期 (H23年3月期)
連	結	8,970	4,962	6,500
単	体	7,900	4,185	4,635

※設備保証金・出資金含む

### ②設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

		設備投資金額	設備投資計画内訳			
			車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連	結	6,500	858	1,153	3,700	789
単	体	4,635	446	1,070	2,480	639

### ③主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (㎡)	竣工予定
福井PDセンター	福井県福井市	9,097	2010年4月
茨城危険物倉庫	茨城県古河市	1,914	2010年5月
金沢PDセンター	石川県白山市	15,064	2010年7月
舞洲PDセンター(賃借)	大阪市此花区	63,710	2010年9月
新戸田PDセンター(賃借)	埼玉県戸田市	18,862	2011年3月
SBS 延岡オフィスビル	宮崎県延岡市	5,569	2010年5月

### ④減価償却費

(単位:百万円)

		2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)	2011年3月期 (H23年3月期)
連	結	4,032	4,968	5,503
単	体	3,505	4,146	4,679

## 会社概要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	18,345百万円
発行済株式総数	1億1,198万9,476株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)

### [グループ勢力]

事業所数	321カ所
車両台数	3,174台
支配下船舶数	19隻
うち、所有船舶(社船)数	9隻
総保管面積(雑倉庫等含む)	2,015,977㎡
うち、認可倉庫面積	1,175,189㎡
従業員数	8,073名(パート・アルバイト等除く)

### (ご参考 / センコー単体データ)

事業所数	219カ所
車両台数	1,547台
支配下船舶数	19隻
うち、所有船舶(社船)数	9隻
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,730,701㎡
うち、認可倉庫面積	1,100,133㎡
従業員数	3,575名(嘱託・臨時229名を含む)

(2010年3月31日現在)